
Página 24272Número 223	 Viernes, 26 de septiembre de 2025

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

4472	 Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas 
en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación 
“Reforma L\ “Torres de Cotillas 20 Kv” (Cambio de Conductor 
a 100-Al1/17-St1a, Tramo Ap.509698 - Ap.509744; Ap.509701 
- Ap.509932)”, en termino municipal de Las Torres de Cotillas 
(Murcia) (Expte. 1J22EX000024).

Con fecha de fecha 4 de agosto de 2022 (B.O.R.M. de 4/10/22, n.º 230) se 
ha dictado Resolución por la Dirección General de Energía y Actividad Industrial 
y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad pública de la instalación 
“Reforma L\ “Torres de Cotillas 20 Kv” (Cambio de Conductor a 100-Al1/17-St1a, 
Tramo Ap.509698 - Ap.509744; Ap.509701 - Ap.509932)”, en término municipal 
de Las Torres de Cotillas (Murcia) (Expte. 4E19ATE05542).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de 
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra 
proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del art. 
52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, I-De Redes Eléctricas Inteligentes, 
S.A.U con C.I.F. n.º A95075578, que ha justificado haber intentado sin éxito 
la adquisición amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente 
expropiatorio, siguiendo los trámites previstos en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de 
las fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en el 
tablón de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes días:

Fecha y hora: el próximo día 25 de noviembre de 2025, a partir de las 09:30 
horas.

Lugar: en las siguientes dependencias del Ayuntamiento de Las Torres de 
Cotillas: Salón de Plenos Ayuntamiento Las Torres de Cotillas, sito en Plaza Pte. 
Adolfo Suárez, 1, 30565 Las Torres de Cotillas (Murcia).

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el BORM, así como en dos diarios de 
los de mayor difusión y, además, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término 
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en 
el tablón de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el artículo 44 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Común de 

NPE: A-260925-4472



Página 24273Número 223	 Viernes, 26 de septiembre de 2025

la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletín Oficial del Estado, a los 
efectos de notificación a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el 
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, a 11 de septiembre de 2025.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades, Investigación y Mar Menor, P.D., el Director General de Industria, 
Energía y Minas (Orden de delegación de 5 de febrero de 2024, BORM del 13 de 
febrero de 2024 número 36), Federico Miralles Pérez.

NPE: A-260925-4472



Página 24274Número 223	 Viernes, 26 de septiembre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

Finca N.º Titular Dni Polígono/Parcela Fecha Hora

2 Explotaciones Agropecuarias La Pilica SCL F73017857 3592015XH5039s 25/11/2025 9:30

6 Antonio Hernández Molina ***0743** 17/49 25/11/2025 9:40

7 Lidia Espinosa Iniesta ***5530** 17/209 25/11/2025 9:50

8
Francisco López Asensio
Josefa Manzanera Martínez

***3088**
***2301**

17/241 25/11/2025 10:00

9
Ángeles Hernández Pérez
Rosa María González Hernández
Miguel Ángel González Hernández

***3967**
***4138**
***4138**

17/210 25/11/2025 10:10

10

Jaime Ruiz López
D Quart S.L.
Francisco Cremades Montejano
Cimentados3, S.A.U 
Consolación Prieto Gil
Purificación Buenaventura Prieto Gil
Ángel Prieto Gil
Juan Antonio Prieto Gil
Pedro Luis Prieto Gil
Blansur Inversiones SL

***6283**
B28864817
***6581**
A04823829
***1059**
***1490**
***0415**
***0415**
***1849**
B73538761

17/222 25/11/2025 10:30

13 José Antonio Torres Torres ***0889** 17/202 25/11/2025 11:15

14 José Antonio Torres Torres ***0889** 17/66 25/11/2025 11:15

15 Carmen Torres Gómez ***6673** 17/67 25/11/2025 11:25

16
Rosa Cabrera Martínez
Salvador Alcázar Montoya

***6484**
***0507**

17/68 25/11/2025 11:35

17 Pedro Torres Vicente ***0524** 17/69 25/11/2025 11:45

18 Josefa Molina Torres ***1634** 17/70 25/11/2025 11:55

19
José Hidalgo Gómez
Ginesa Hidalgo Gómez

***3088**
***3088**

17/71 25/11/2025 12:10

20 María Torres Asensio ***3403** 17/72 25/11/2025 12:20

21 Agropor S.L. B30015556 17/73 25/11/2025 12:30

30 Profu S.A. A30023857 16/11 25/11/2025 12:45

32 Profu S.A. A30023857 16/5 25/11/2025 12:45

33 Profu S.A. A30023857 16/4 25/11/2025 12:45

34
Beatriz Lopez Lorenzo
Carmen Cava Sánchez

***1653**
***0833**

16/3 25/11/2025 13:00

35 Explotaciones Agropecuarias La Pilica SCL F73017857 17/52 25/11/2025 9:30

NPE: A-260925-4472


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7460/2025	Resolución de 25 de septiembre de 2025 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7416/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1138/2025 de 23 de septiembre, por la que se modifica la resolución (R-999/2025) de 22 de julio, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala de Técnico
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7162/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, un puesto de Jefatura de Sección de Cirugía Pediátrica en el Complejo Hospitalario Universitar
	7163/2025	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 224/2025, que se sigue ante el Juz
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7429/2025	Resolución de 23 de septiembre de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2025.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7367/2025	Extracto de la Resolución de 20 de septiembre de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la dotación y rehabilitación de parques empresariales.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7071/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “Reforma L\ “Torres de Cotillas 20 kv” (Cambio de Conductor a 100-Al1/17-St1a, Tramo Ap.509698 - Ap.509744; Ap.509701 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7158/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se concede subvenciones dirigidas a la inclusión sociolaboral, de personas con trastorno mental grave y/o adicciones en proceso de recuperación, dentro del Programa Eu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	7374/2025	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el proyecto “Proyecto modificado n.º 2 del proyecto de construcción de plataforma del corredor mediterráneo de alta velocidad Mu
	IV. Administración Local
	Calasparra
	6937/2025	Convocatoria y bases de selección de personal Funcionario Interino, Interventor y Tesorero.
	Cieza
	7352/2025	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2024.
	Fuente Álamo de Murcia
	7204/2025	Convocatoria y bases específicas del sistema de oposición libre para la creación de una bolsa de trabajo temporal de Ingeniero Técnico Agrícola.
	Las Torres de Cotillas
	7129/2025	Anuncio nombramiento de funcionario de carrera 2 Auxiliares Administrativos por estabilización.
	Murcia
	7373/2025	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 28 de marzo de 2025, por el que se convoca la XV Edición del Festival Internacional de Cine de Murcia IBAFF-2025.
	Santomera
	7173/2025	Rectificación error material aprobación modificación plantilla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-09-25T14:28:41+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



